
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 11543                                    Sassari, 29/7/2010 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art. 6 bis del C. C. N. I., sottoscritto in data 15/07/2010, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, Educativo ed Ata per l’anno scolastico 

2010/2011, il cui 6 comma espressamente dispone per i  Licei Musicali e Coreutici di nuova 

istituzione, la pubblicazione dell’elenco delle disponibilità di posti interi o spezzoni orario, 

distinti per insegnamento,formatisi in dette Istituzioni, per le classi di concorso A031, 

A032, A077; 

VISTO  Il primo comma del medesimo art. 6 bis che prevede per i docenti delle classi di concorso 

A031, A032, A077, purchè in possesso dei titoli previsti nella nota n° 5358 – allegato E  - 

tabella licei - diramata dal Ministero dell’Istruzione in data 25/05/2010, la possibilità di 

produrre istanza di utilizzazione presso i Licei Musicali e Coreutici di nuova istituzione; 

VISTO il piano di dotazione organica del nuovo Liceo Musicale, istituito presso il Liceo Classico 

“Azuni” di Sassari,  prodotto in data 27/07/2010, da cui risultano, ripartite per discipline, le 

seguenti disponibilità: 

 

DISCIPLINA CLASSE DI CONCORSO N° ORE TOTALE ORE 

Teoria Analisi e Composizione A031, A032, A077  3 ore  ore 3 

Storia della Musica A031 2 ore  ore 3 

Tecnologie Musicali A031, A032, A077 2 ore  ore 2 

Laboratorio Musica d’Insieme A031, A032, A077 8 ore ore 8 

Esecuzione ed interpretazione A031, A032, A077 Pianoforte 10 ore 

Violino        8 ore 

Chitarra      9 ore 

Flauto         8 ore 

Percussione 2 ore 

Corno          2 ore 

Fagotto       2 ore 

Sassofono   1 ora 

Oboe           1 ora 

Arpa            1 ora 

ORE 44 

 

 

DECRETA 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 

                             Come  previsto dall’ Art. 6 bis, comma 6, del C.C.N.I. del 15/07/2010, citato in premessa, le 

disponibilità di posti interi o spezzoni orario, distinti per insegnamento, del nuovo Liceo Musicale 

istituito presso il Liceo “Azuni” di Sassari, sono determinate, come in appresso specificato: 

 

DISCIPLINA CLASSE DI CONCORSO N° ORE TOTALE ORE 

Teoria Analisi e Composizione A031, A032, A077  3 ore  ore 3 

Storia della Musica A031 2 ore  ore 3 

Tecnologie Musicali A031, A032, A077 2 ore  ore 2 

Laboratorio Musica d’Insieme A031, A032, A077 8 ore ore 8 

Esecuzione ed interpretazione A031, A032, A077 Pianoforte 10 ore 

Violino        8 ore 

Chitarra      9 ore 

Flauto         8 ore 

Percussione 2 ore 

Corno          2 ore 

Fagotto       2 ore 

Sassofono   1 ora 

Oboe           1 ora 

Arpa            1 ora 

ORE 44 

 

 Sulle disponibilità di cui al punto  precedente, i docenti in possesso dei titoli previsti nella nota 

5358 del 25/05/2010 citata in premessa, appartenenti ai ruoli di questa Provincia,  potranno produrre 

istanza di utilizzazione anche parziale, intesa ad occupare gli spezzoni orario disponibili. 

           L’ istanza di utilizzazione di cui trattasi, potrà essere altresì, prodotta dai docenti appartenenti 

ai ruoli di diversa provincia della stessa Regione o di altra Regione qualora in quest’ultima non siano stati 

attivati corsi di Licei Musicali. 

 Tale ultimo personale seguirà nelle operazioni di utilizzazione il personale appartenente ai ruoli 

di questa Provincia. 

E. Serra 

 

 f/to IL DIRIGENTE 

       Vincenzo Tortorella 

 


